[image: image1.png]

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2017 г.

         №60-11
г. Константиновск
	О форме протокола об итогах сбора подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Собрания депутатов Константиновского городского поселения четвертого созыва по Константиновскому одномандатному избирательному округу №12

В соответствии с пунктами 15, 16 статьи 37 Федерального закона  от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 15, частью 11 статьи 30 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской области»,
Территориальная избирательная комиссия Константиновского района
 Ростовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Собрания депутатов Константиновского городского  поселения четвертого созыва  по Константиновскому одномандатному избирательному округу №12 согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление  Территориальной  избирательной комиссии Константиновского района Ростовской области от 29.06.2016 № 5-33 «О форме протокола об итогах сбора подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Собраний депутатов городского и сельских поселений Константиновского района Ростовской области четвертого созыва».
3. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии  Константиновского района Ростовской области в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационном стенде для всеобщего сведения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Константиновского района Ростовской области Е.В. Быкадорову.

Председателя  комиссии

И.В. Казакова
Секретарь комиссии

Е.В. Быкадорова

Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии

Константиновского района

Ростовской области

от 16 сентября 2017 г. № 60-11
Дополнительные выборы депутата

Собрания депутатов Константиновского городского поселения четвертого созыва

по Константиновскому одномандатному избирательному округу №12
3 декабря 2017 года

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей в поддержку

выдвижения _______________________________________________/самовыдвижения

                                                (наименование избирательного объединения)
кандидата _____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

по  Константиновскому одномандатному избирательному округу №12
	№
п/п
	Номер папки
	Количество подписных листов в папке
	Заявленное количество подписей избирателей в папке

	1
	2
	3
	4

	Итого

Приложение: настоящий протокол на электронном носителе (USB Flash Drive или CD диск).
	Кандидат

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

_________________

               (дата)

Примечания.

1. В заголовке протокола указываются либо слово "выдвижения" и наименование избирательного объединения, либо слово "самовыдвижения".

2. В итоговой строке таблицы указываются соответственно: общее количество папок, подписных листов, подписей (кроме исключенных (вычеркнутых)).
3. В протоколе после таблицы выше слов "Приложение: …" могут быть указаны исключенные (вычеркнутые) лицами, заверяющими подписные листы, подписи избирателей, не подлежащие учету и проверке в соответствии с пунктом 4 статьи 38 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" - в отношении каждой исключенной (вычеркнутой) подписи указываются номер папки, номер листа и номер подписи на подписном листе, например:

"Лицами, заверяющими подписные листы, до представления подписных листов в избирательную комиссию исключены (вычеркнуты):

в папке № ___ на подписном листе № ___ исключена (вычеркнута) подпись № ___;

в папке № ___ на подписном листе № ___ исключена (вычеркнута) подпись № ___;

…"
4. Протокол представляется на бумажном носителе и в машиночитаемом виде (файл в формате .doc или .rtf с именем Protokol). При заполнении таблицы не следует объединять или разделять ее графы.
5. Протокол набирается шрифтом "Times New Roman", размер кегля - не менее 12 пунктов.

6. Примечания в изготовленном протоколе могут не воспроизводиться.